Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

016/2021Processo Licitatório:

PREGÃOModalidade:

010/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 1

O(A) Secretaria Municipal de Planejamento, Edna Maria Lopes Dias , no uso de suas atribuições legais, com
base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 016/2021 na modalidade PREGÃO Nº
010/2021, objeto:AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇAO INDIVIDUAL (EPI) PARA O
ENFRENTAMENTO DA PANDEMIA DE CORONAVIRUS PARA ATENDER OS PROFISSIONAIS DA
ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE, AOS MORADORES DE RUA E PESSOAS PRIVADAS DE
LIBERDADE NO SISTEMA PRISIONAL - SEMSA., e o adjudica para as empresas:

 Não Ofertados CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

0,00120,00CX2,00

LUVA P/ PROCEDIMENTO DESCARTAVEL MEDIA C/ 100 UN
MATERIAL EM LATEX, COM PÓ, AMBIDESTRA NA COR BRANCA, COM RESISTÊNCIA A FUROS E RASGOS. REGISTRO NA ANVISA.
VALIDADE NA ENTREGA DE NO MÍNIMO 4 ANOS E MEIO.
APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,0080,00CX3,00

LUVA P/ PROCEDIMENTO DESCARTAVEL PEQUENA C/ 100 UN
MATERIAL EM LATEX, COM PÓ, AMBIDESTRA NA COR BRANCA, COM RESISTÊNCIA A FUROS E RASGOS. REGISTRO NA ANVISA.
VALIDADE NA ENTREGA DE NO MÍNIMO 4 ANOS E MEIO.
APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

0,00Total para Este Fornecedor:

21.008.058/0001-51FERNANDO UNIFORMES EIRELI EPP CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

,29 SP
PROTECTION

24.940,0086.000,00UN4,00

MÁSCARA DESCARTÁVEL EM TNT TRIPLA
100% POLIPROPILENO COM GRAMATURA NO MÍNIMO 60, COM CLIP NASAL POR TODA BORDA, FIXAÇÃO POR TIRA ELÁSTICA CONFORTÁVEL
COM NO MÍNIMO 10 MM DE LARGURA,
ATOXICA, NÃO INFLAMÁVEL E HIPOALERGÊNICA. COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA MÍNIMA DE 94% E REGISTRADO NA
ANVISA.
APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE.
. SP PROTECTION

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

24.940,00Total para Este Fornecedor:

37.502.052/0001-76OBEN COMERCIAL LTDA CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

3,59 LUBEKA62.825,0017.500,00UN5,00

MÁSCARA N95 PFF2
S, SEMIFACIAL, PARTE EXTERNA/INTERNA COM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO NA COR BRANCA, COM FILTRO PARA
PARTÍCULAS, NÉVOAS E FUMOS DE NO MÍNIMO 50 G/M², SEM VÁLVULA E COM QUATRO PONTOS AJUSTE (REGULÁVEIS).
REGISTRADO NA ANVISA.
VALIDADE NA ENTREGA DE NO MÍNIMO 2 ANOS E 8 MESES.

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

016/2021Processo Licitatório:

PREGÃOModalidade:

010/2021Número da Licitação:

MateriaisAquisição de:
Página: 2

APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. LUBEKA

Desconto Ofertado 0,00%

62.825,00Total para Este Fornecedor:

19.612.735/0001-02RIBEIRO COMÉRCIO VAREJISTA E ATACADISTA EIRELI CPF/CNPJ:
Marca      V. TotalV. Unit.Unidade QtdeItem

7,38 CARE+20.442,602.770,00UN1,00

AVENTAL CIRURGICO DESCARTAVEL
EM TNT COM GRAMATURA 60, COR BRANCA, COM MANGAS E ELÁSTICO NO PULSO, FECHAMENTO TRASEIRO, ATOXICO E HIPOALERGÊNICO,
TAMANHO ÚNICO. SEGUIR NORMAS DA ANVISA.
APRESENTAR AMOSTRA PARA ANÁLISE. CARE+

DESCRIÇÃO:

Desconto Ofertado 0,00%

20.442,60Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)
do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 16 de abril de 2021

Edna Maria Lopes Dias
Secretaria Municipal de Planejamento